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Uppdragsbeskrivning för Värmdö kulturskola 

 

Inledning 

Värmdö kulturskolas uppdrag är att bedriva frivillig och obligatorisk kulturundervisning 

för barn och unga i Värmdö kommun. 

 

 Frivillig kulturundervisning innebär att tillhandahålla ett undervisningsutbud 

som kan nyttjas av barn och unga på sin fritid utifrån barn och ungas eget 

intresse. 

 

 Obligatorisk kulturundervisning innebär att alla elever i grundskolans år 1-3 

erbjuds kulturundervisning med estetiska läroprocesser schemalagt under skoltid.  

 

Kulturundervisningen syftar ytterst till att bidra till att deltagarna blir fria och starka 

individer. Kreativitet och fantasi levandegörs, tränas och erövras. 

 

Frivillig kulturundervisning 
Frivillig kulturundervisning ska rikta sig till barn och unga mellan 7-20 år, folkbokförda 

i Värmdö kommun.  

 

Deltagare i verksamheten ska ges möjlighet till medskapande och delaktighet.  

 

Särskilda målgrupper 

 Unga med särskilda behov ska ha tillgång till frivillig kulturundervisning upp till 

och med 25 år. 

 Särskilda hänsyn ska tas till möjligheten för unga över 12 år att inleda ett intresse 

för kulturutövande – ny vägar in. 

 

Omfattning 

 

 Ämnesundervisning i musik 
Undervisningen ska omfatta instrumentalspel, ensemble, sång och 

musikproduktion. Kulturskolan ska erbjuda 28 undervisningstillfällen per läsår, 

uppspel/föreställning inkluderat. Bredd inom genre och instrument ska beaktas. 

 

 Ämnesundervisning i dans och drama/teater  
Grupperna ska omfatta minst 12 deltagare och omfatta minst 28 undervisnings-

tillfällen per läsår, uppvisning/föreställning inkluderat. 

 

 Ämnesundervisning i keramik, bild och form 



   

 Diarienummer  

  Sid 2(3) 

 
 

 

Keramik ska erbjudas 1,5 timmar under 10 tillfällen per termin inklusive en 

vernissage Bild och form ska erbjudas 1,25 timmar under 12 tillfällen per termin 

inklusive en vernissage. 

 

 Lägerverksamhet 

Undervisning kan vid enstaka tillfällen ske som läger, dagläger likväl som läger 

med övernattning. Vid övernattning kan självkostnadspris för logi utgå utöver 

avgiften. Lägerverksamhet anordnas också för barn och unga som inte är 

inskrivna i kulturskolans ämneskurser under förutsättning att de är folkbokförda i 

Värmdö kommun. 

 

 Öppna klasser 

Öppna klasser som innebär deltagande vid enstaka tillfällen ska tillhandahållas 

inom efterfrågade instrument och kurser.  

 

 Prova-på verksamhet  

Prova-på verksamhet ska bedrivas vid ett tillfälle per termin i syfte att låta barn 

och unga bekanta sig med kulturskolans verksamhet. 

 

Prova-på-verksamhet/prova nytt instrument kan under en termin erbjudas för en 

enskild deltagare som sedan tidigare spelar ett instrument under förutsättning att 

det finns outnyttjad plats. 

 

 Tillfälliga projekt med ensembler/orkester 

Kulturskolan ska bedriva tillfälliga projekt med ensembler/orkestrar i syfte att 

öka samspelsmöjligheterna  

 

 Deltagare med funktionsvariationer 

Deltagare med funktionsvariationer ska erbjudas undervisning, om möjligt utan 

kötid. 

 

 Extraundervisning för deltagare med extra stort intresse 

Kulturskolan ska erbjuda extraundervisning för maximalt 25 deltagare med stort 

intresse för musik eller andra kulturformer. 

 

Finansiering 

För finansieringen av verksamheten ska Värmdö kulturskola ta en ut en avgift i enlighet 

med kommunfullmäktiges beslut om taxor och avgifter samt få ersättning från kultur- 

och fritidsnämnden per deltagare och år.  

 

Avstämning av antal deltagare görs 15 mars för första halvåret och 15 oktober för andra 

halvåret.  

 

 För undervisning som bedrivs i Djurö/Stavsnäs utgår ersättning med faktor 1.5 

och för undervisning i skärgården med en faktor 2.0. 

 För deltagare med varierande funktionsförmågor (särskolans kundkrets) utgår 

ersättning med faktor 1.5. 
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 För deltagare med extra stort intresse utgår ersättning för förlängd lektion med 

faktor 1,3. 

 

Deltagare som går i tillfälliga körer och ensamler/orkestrar i projektform ska exkluderas 

vid avstämning. 

 

Ersättning utgår för faktiskt antal deltagare så länge totalsumman inte överstiger den 

totala budgeten. 

  

Obligatorisk kulturundervisning  

Uppdraget avser obligatorisk undervisning i grundskolans år 1-3 i ämnena dans, drama 

och rytmik ett år vardera. Undervisningen ska omfatta 40 minuter i veckan under skoltid 

med ett år vardera i ämnena dans, drama och rytmik. Undervisningen ska ske en gång 

per vecka under hela läsåret. Ett läsår omfattar 35 undervisningsveckor. Undervisning 

ska även ske på Möja, Runmarö och Svartsö. 

 

Verksamheten ska bedrivas i dialog och samverkan med deltagare, pedagoger och 

rektorer i kommunens skolor.  

 

Uppföljning och utvärdering 

Verksamheten ska vara tillgänglig för deltagande i den metod för pedagogisk 

kvalitetssäkring och utveckling som Värmdö kommun för närvarande använder. Kultur- 

och fritidsnämnden svarar för de kostnader som detta medför. 

 

Tillgänglighet 

Verksamheten disponerar Musiken Hus i Gustavsberg och musikhuset i Brunn. 

Verksamheten ska sträva efter att nå deltagarna i deras närmiljö, i anslutning till skola 

eller hem.  

 

 


